Diário Oficial Eletrônico  n. 10.618 27 de agosto de 2021 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 568,  DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  JOSÉ CARLOS ALMUSSA JUNIOR, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula
nº 31171023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Dourados/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Dourados/MS, no
período de 13 a 27 de setembro de 2021,  em razão de gozo de férias de Gustavo Mussi.

	       Campo Grande, MS, 25 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 187, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

		  DISPENSAR Daniel Pires Passos, matrícula n. 437663021, da função de confiança de Coordenador Municipal
do Escritório da AGRAER em Sete Quedas, com validade a contar de 17 de agosto de 2021.

          CAMPO GRANDE-MS, 24 de agosto de 2021.

                          ANDRE NOGUEIRA BORGES
                        Diretor-Presidente

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA “P” IAGRO N. 281, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Readaptar provisoriamente, por 100 (cem) dias, no período compreendido entre 08/06/2021 a
15/09/2021, a servidora 	TATIANA MIEKO ONO, Fiscal Estadual Agropecuário, matrícula 439907021, lotada na
Unidade Local da IAGRO em Coxim/MS, em atividades que não exijam impacto, sobrecarga, subir/descer escadas,
ou longos períodos em pé.

Campo Grande/MS, 20 de agosto de 2021.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

PORTARIA “P” IAGRO N. 280, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Delegar competência para desempenhar a função de Ordenador de Despesas, junto ao Sistema